
高知県競馬組合ニュースリリース 2009/4/28 

 

 

 

高知けいばナイター開催実施と愛称募集について 
 

 

平素は当組合の競馬運営につきまして、格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

高知競馬では、このたび、西日本では初めてのナイター競馬を実施することとなり

ましたのでお知らせします。 

これまでも薄暮開催「夕焼けいば」を実施してまいりましたが、ナイター開催によ

って、より一層、幅広いファンの皆さまに高知けいばをお楽しみいただけるものと考

えています。 

また、高知の温暖な気候を活かして、我が国では初めて「通年」でのナイター競馬

とします。開始は7月10日を予定しています。どうぞご期待ください。 

 

なお、高知けいばナイター開催が皆様により親しんでいただけるよう、「愛称」を募

集いたします。詳細は、別紙（または高知競馬公式サイト）をご覧ください。 

 

 

 

このリリースに関するお問合せ先 

高知県競馬組合 業務課 企画広報班 ０８８－８４１－５１２３ 

 



2009.4.28 ニュースリリース 別紙 1 

 

 

 

 

高知競馬ナイター開催について 

 

 

 高知競馬場では、インターネット環境が充実・発展し続ける今日、県内のお客様だ

けではなく、全国の競馬ファンの皆様に“もっと高知競馬に親しんでもらいたい”と

の熱い思いから、本年度ナイター設備を整備し、実施することといたしました。 

 

 高知競馬のナイターは、温暖な気候という利点をフルに活かし、全国で初めて１年

中開催いたします。 

 

そして、思う存分全国のファンの皆様に高知競馬を楽しんでいただき、今後、高知

競馬がファンの皆様とともに大きく飛躍・発展できれば、大変嬉しく思います。 

 

 全国の競馬ファンの皆様、7月10日（予定）から始まる高知競馬のナイター開催

を、どうかお楽しみにお待ちください。 

 

 

 

高知県競馬組合 管理者 片岡万知雄   

 



2009.4.28 ニュースリリース 別紙 2 

 

 

 

 

高知競馬ナイターの愛称募集について 

 

 

高知競馬場では、今後高知競馬が大きく飛躍する可能性を秘めた切り札として、ナイ

ター設備を整備することになりました。 

これを記念しまして、ファンの皆様が覚えやすく、親しみを持てるナイターの愛称を

次のとおり募集することといたしましたので、奮ってご応募ください。 

 

採用された方には、次の賞品を進呈いたします。 

①全国共通VISAギフトカード１０万円分 

②高知競馬場特別観覧席無料パスを１組２名様（５年間有効） 

③「はるのの湯」（高知市春野町）１組２名様宿泊券（１泊１朝食付きで、半年間有

効） 

 

その他、ご応募いただいた方の中から抽選で１０名様に「高知競馬所属騎手のサイン」

と「高知競馬オリジナルグッズ」をプレゼントいたします。 

 

募集要項は、高知けいば公式サイト RyomaDerby http://www.keiba.or.jp/ など

に掲載します。 

 

 

お問合せ先 

高知県競馬組合 業務課 企画広報班 ０８８－８４１－５１２３ 

 


